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Проект 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

«О внесении изменений в статью 44 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статью 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации в 

связи с принятием закона «О государственной поддержке молодежного 

предпринимательства» 

Статья 1. 

Дополнить статью 44 Налогового кодекса Российской Федерации пунктом 11 

следующего содержания: 

«11. Обязанность по уплате налога или сбора у молодых предпринимателей 

возникает по истечении трех лет с момента государственной регистрации 

молодого предпринимателя». 

Статья 2. 

Дополнить пункт 1 статьи 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации 

подпунктами 16 и 17 следующего содержания: 

«16. Гражданин Российской Федерации в возрасте до 30 лет впервые 

регистрирующейся в Российской Федерации в качестве индивидуального 

предпринимателя — за совершение действий, предусмотренных подпунктом 

6 пункта 1 статьи 333.33 настоящего Кодекса. 

17. Гражданин (граждане) Российской Федерации, регистрирующие 

юридическое лицо в организационно-правовых формах, предусмотренных 

пунктом 2 статьи 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, в 

уставном (складочном) капитале, если он предусмотрен организационно-



правовой формой юридического лица, доля вкладов лиц не старше 30 лет 

превышает 75%, а возраст лица, являющегося единоличным исполнительным 

органом - до 30 лет, — за совершение действий, предусмотренных 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 333.33 настоящего Кодекса». 


